令和４年６月2３日

保護者の皆様へ

枚方市五常小学校

校 長  榊󠄀 正文

ランドセルに代わるリュックサック等の

使用について（お知らせ）

 平素より本校教育活動の推進に、ご理解・ご協

力いただきありがとうございます。

 さて、登下校時の持ち物の重さに係る児童への

負担については、一部の教科書を学校に置く等

の配慮を行っております。しかしながら、これから

気温・湿度が高くなることにより、持ち物の重さが

今以上に心身への負担になることが予想されま

す。

 つきましては、ランドセルと比べてお子様の負担

が小さくなるリュックサック等の使用ついて、お子

様の発達段階や体調等に合わせてご活用頂け

たらと存じます。

 なお、この件に関する多様な考え方があり、選択

肢が増えている現状を受けたお知らせになります

ので、ランドセル以外を推奨する意図はありませ

ん。ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

7月6日追記）今日現在で、リュックサックの使用

は概ね３５～40％になっています。

※教室ロッカーのサイズは、概ね

【高さ２４ｃｍ・幅３８ｃｍ・奥行３８ｃｍ】になります。

※学年によって、他の学習用具も一緒に入る場

合があります。